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Följ lagen - stoppa avknoppningarna i Stockholms stad

I den konkurrenspolicy som den borgerliga majoriteten har infört ingår som ett av de bärande
fundamenten att Stockholms stad aktivt ska stödja anställda som önskar knoppa av
verksamhet. Nämnderna har ansvar för att uppmuntra och stimulera till avknoppning.

Staden har startat ett särskilt avknoppningskansli för att genomföra den nya politiken. Enligt
årsredovisningen har 1 075 informations- och fördjupningsseminarier, 64 kurser och 79
seminarier om avknoppning genomförts under 2007. Detta har resulterat i sju avknoppningar
inom förskolan och två avknoppningar inom övrig verksamhet.

Vänsterpartiet har hela tiden varit motståndare till avknoppningar som vi sett som ett
otillbörligt sätt för alliansen att genomföra sina privatiseringar, eftersom det i stort sett
innebär att staden skänker bort stockholmarnas förskolor och andra verksamheter.

Statskontorets utredning som offentliggjordes för någon vecka sedan har bekräftat vår kritiska
inställning. I kontorets rapport bedöms avknoppning inte vara "rättsenlig". Vid försäljning av
kommunal egendom ska kommunen enligt Statskontoret "agera som vilken annan aktör som
helst på en marknad och söka uppnå högsta pris. Det innebär bl.a. att det inte är möjligt att
rikta erbjudanden till grupper av anställda."

Även Sveriges kommuner och landsting har granskat avknoppningar, framförallt inom
skolans område. De har bland annat kommit fram till att kommunfullmäktige bör anta
riktlinjer så att avknoppningen inte gynnar särskilda grupper, till exempel personalen i en
skola. SKL anser också att en marknadsmässig värdering ska omfatta goodwillvärdet.

Utbildningsförvaltningen föreslår i tertialrapport 1 att nämnden inte ska besluta om konkreta
avknoppningar i avvaktan på resultat av regeringens utredning. Den har nu kommit och jag
anser att det är hög tid för kommunstyrelsen att revidera konkurrenspolicyn så att den inte
bryter mot lagen.

Kommunstyrelsen föreslås därför ge stadsledningskontoret i uppdrag att
1. stoppa avknoppningarna i staden omedelbart.
2. revidera konkurrenspolicyn så att den inte bryter mot lagen.
3. inställa alla utbildningar och informationsinsatser om avknoppningar.
4. lägga ned avknoppningskansliet
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